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ní Alty mohl ve svých vědeckých dosud známu 1'ravděiMidolmé ko- -

ncctiý náhleil iehiide universitní- -
né a patrně jsouce pohrouženi du

hlubokého spánku iieiiziiHiucuali

Marshall 1'iebl Co na State ul

Vyčkávala návrat a objevení si
manžela a jakmile vystrčil tent
tít oznamující že zahájil zase

praksi došla si pro zatykač —
Manželé Ccpelkovi vzali se přcil
17ti roky v České Třebové ale je

Zprávy zahrožená

čkciiv
Všichni Staročeši byli z presidiu

městské nuly pražské při posicii-nic- h

volbách vytlačeni Prvním

ii ! iii—t%k-n- i stanuty lru K (!ro-- š

( Mladoéceha) jmenován stuvi-- !

I 1 Seifert MlaďoVi-- místo

Staročech dra styi-h- n druhým
náměstkem V Kusulický' (Mladn-ěec- h

i místo Staročechu F Jiroiu-k- a

Staročeši při ]1h-I- i do é

railv tratili ó uut to la t tl Po

prví zasedají v presidiu I

pni
kí pui-

- Mladoěcši

Kilyby bylo po vůli německého

tisku už dne by s proháněly po

tIu'i' !i dragonády a vyhladily ly
écký národ z kořene proalíni se
išak iniii spokojili s- - svými dra-

gouny p lpíi'oV Vlili lilii V ěrlc sto-

ji "' it" Tento list který kdysi

patřil k tu-- j vážnějším ji nejslišnéj
šim kb s) poslední dobou tak Ž-

alostně stoji na ln jlÍHÍli stup-
ni iioi v ídeňsk vmi šmokv )rzv

ského jmisIhiici' (ivssinika o pro-- w

uí že V liřeZIIII H illlh- -

nii přištílin roku lmle v královské
Akademii uměni v Itcrlítií iish-láilán- a

vvstava wiiiěasnélio Hineri-ckéh-
o

lllliélií Zdejší Umělci-k-

kruhy velice chválí newyorského
lillléleckélio liicct iiáše ii {eí- -

dožera "jehož n imaviié miaze

je%t dékovati" za iiskutecncní

výstaviiiho projektu rřípravtié
pláce jsoll již h d sí dolní V hé-h- ll

lile s formáliiím 1'hlášciiím se

až ilosiid vyčkávalo až i poslední

pochyhiiost o zda lil podniku hýla
odst raněnu

Lékařská sMiIeciios potvrdila
ve svém posledním zasedání úpl-

nou nesprávnost ohvinéní zdviže-

ných ve spojení s i lii nu li lil již
šat lírem s paciciity proti proslu-

lým pi ofi'sofiim Arnoštu liydeii-ov- i

a II' iiiiiiiin Senátorovi -

Spidcénost se l liVstá Volit i profe-

soru Senátora opět svým předse-

dou jihy se dostalo licenci jen
tuto hodnost po svém iiaicení slo-

žil úplného zadost učinění
i 'in lisí v v iirozuje lin" na novo smrti
'v1' " "- - hUxU-

- I""'"1! Muustrrkv' píeds-d- líriand
j šté ine To nejduleitéjši a pro1I((-

-

y HsHIM(k sl„lni„ řW
-

hy lejlHlestnéjší teprve při- -
j (( „

mi autoritami pronesen přc No

výiu rokem

Úmrtí starého zákop ruka

Chaibs P Ileyvvood kdysi hoch
v úřadovně Daniela YVebstera a

dobrý přítel presidenta Lincolna
a lohusoiia zemřel v minulých
dnech v Chicairu Narozen byl v

roce v Oranou Mass a v r

lHóií usadil se v llanibal Mo kde

zamést náii byl při diáe Presi-

dent Lincoln jmenoval jej asse
sorem Později jmenován byl

úííkIoviiv vnitrozeuiiiich
daní v kterémž úřadě byl po '_'"

roků Mělu ni lohnsoiiovy admini-

strace sloužil Ileyvvood jako kol-b-kt-

v nit roi niní daně pro Mis-smi- ri

Po Msciliiieh pi roku by-

dlel v Chicairu

Paní Rooseveltova doma

Pani Koosevcliuvá společně- se

svoji deci o u sl Lilie) vrátila si

pěl do Anu riky ve čtvrtek minu-

lého týdne strávivši několik mé

sieú a mořem Ida vně návštěvou

II sVVeh píiliUliýill v Italu Pani
PooseV ellov á a s Kthel bv ly čle-

ny výpravy která navštiv ibi ve-

škerá mésla evropská 4 1

bé dámy mb-bral- se do Washing-

tonu kde vyčkají příchod plije
dli cxpresidelila lioosev i ta jei
co nejdříve z Atriky se navrátí

Pét Italů uhořelo

Y lirooklyiié N V uíioiYIo v

miuulveh dnech pěl příslušníků
slunné Itálie při poárii j- - nž vy-iiu-

v hoiuě oliv i činžáku
Dále poiáb-Ei- bylo osu lidi tak

nebezpečně že bylo nutím dopra-

vili jc do iieioocnicc k ošltřellí

Pohrbeni v společné rakvi

Obrovské mnoství lidí súčastní
lo si ve čtvrtek min ty din pdiřbu
koiitrresuika Davida A De Ar-mom-

o jehož tragické smrti ři-u-
á

šíinc zprávu na jméni místě a

jeho Vllllka který smleélié s uím

uhořel v úterý min týdne Téměř
eclé městečko Mlltlcr V Missollfi
súéasliilo se pohřbil Obě obéll
hrozného Mihíbcny byly
ve ssdečné rakvi Vedle čelných

jiných prominentních osobnosti

súčastnil si- - pohřbu mluvčí sně-

movny Caiinoit guvernér lli-ad- -

lev Z Missoitri a senátoři Warner

a Slone

Tornádo zničilo patnáct budov

Zaéátkem min týdne navštíveno

by lo město Ieler Mu tornádem

které zničilo množství budov a po
bořilo i budovy nalézající se na

okresní výstavě Stoddar okresu

Dvě ženy a ilvé dilky byly poraně-

ny ISotiře přišla od severu a tá-

hla pruhem :Ht stop širokým a

čtvrt míle dlouhým Všechny bu-

dovy jež nalézaly se v tomto pru-

hu by ly pobořeny a mnohé ilřevě-n- é

budovy rozbity byly na třísky
Celková škoda obnáší asi $701 HX)

— Podobně zhoubné tornádo řádi-

lo v okolí mésla Ilamillou O kde

zpusobťiio bylo škody za $"H(HMl

Hrozné automobilové neštěstí

In osoiiy oviy usmrceny u iive

nebezpečni oranény při automo
bilovém neštěstí jež událo se V Ú

terv minulého tvdiie blíže Outbcrt
(ín Společnost o pěti osobách

vracela se z Outbcrt do Coleitian

Automobil je zunétioii rychlostí
když jcib-i- i čb-i- i družiny který ří

lil aiitouiobil chtěl zapálili si
V téže chvíli ztratil kon-

trolu nad strojem a automobil se

zřítil s mostu {" stop vysokého nu

tratě Central dráhy Mezi ne-

šťastníky nalézal se též mladý pá-

rek jenž měl býti v nejbližších
dnech oddán

j pracích pokračovali když marné
se ohlížel po mecenáši který by

jej Ve studiích potlptirilVul tlěitlil

zoufalý krok a padělal Imnkovky
Také při přelíčení pl'e porotou
rťlllé dojemné scény-

- se IX Dl fl

ly ' výslechu v
' t k 1 vyšlo nu

je ( veškerá udání ilra IloŠka

jsou kprá nýiiii Knžlý mu y- -

staVllVIll vyéiěeii tu IJejlepši

jaku l'kníi n mViiei iidíÍvhIo
se padělky sl'!tn iď-álii- í eí-l- e

1'roldášeiii ilialvaiiýih ne-

vinnými se HeliMlIllje

Télenio' pozůstatky iiunrarskélio

lasteiee H slovenského odrodilee

Liidvilv i Kossiilhíi t ly přelezeny
pioatíiiiiii hrolky lo Aláštniho

iiiíuisiil a Myli pří tom ministři

pnslaiiei vládní Ú ř I f í í a olut sy-ll'iv- é

emřelélin

Klí ANTIK

Zi!raotni slav slavného niuvéž-slcéli- x

liásiiika Mjoenist io' Mjo-rrilSdl-

zh pšil se tou Inéroll

jej lékaři pro jev nji ná-n- r

nalé:í se mimo iirheypeěí

„„„í!
rv Tlli kh--

z

Hlanivisj4l

f raiieoiinkélio episkopil ii k'- - škol- -

Ué utázee n zh'irafioiil sviinia- -

ktttoliků „ „„ v V(--
j

Uriand pravil že se hlíi ryehle
éas kily jako w to stalo již něko-

likráte v dějinách Francie hisku-nov- é

knéi hudoii rmléii kotiati

M ptvinest jako Ki ain oii(v é

jiiež jako katulíei Francouzský
ikhru- - jest v situaci iiž škodí

J Vtn li uvnitř i na vem-- a pnt
by hvčiIoiiií knéží Jako Kraueouzu

se mělo ozývali víc než jich švédo

mí jako katolíku ithihI mlu-

vil o možnosti sinírii ale má li se

toho docílili musí vinleové katolí- -

kň lb toho jednali

lak ne oznamuje ' Filtroví" z

Madridu dal newyorský yachtář
Kutreiie llitiiíimi ÝVH muži jenž
ho achránil když se yachta "Va-

nula" mi severozápadním pobřeží

Madeiry ztroskotala

JAPONSKO

V uhelném dolu v Onouíe v ja-

ponské provincii Fuskuka udál si-

vé čtvrtek výbuch jehož obětí

jak v Noinli stalo více jak 2tX

lidí Patnáct mrtvol bylo již vytu-

ženu Zasypáno bylo horníků

Císařská universita ulav! stou

ročnici Darwinových narozenin

Jedním z předních řečníků jest
dr šozaburo Vatase jenž byl kdy-

si činným na ("hieažské universitě

ŠVÍTAUY

Hrabě Tolstoj pimlal opět přes

Avýearsko lidstvu nové jtoselství
V proti vojenském shromáždění v

llieiniii jehož se zúčastnilo pres

pH) ilelcjíátii z celébo ivěta byl

přečtén za velikého nadšení appcl

hraběti Tolstélo k lidu

Tento nppcl byl ostatně ničen

pro nedávný mírový konyresn ve

stoklnrlmé b ho znění bylo by ji
sté přivedlo švédské úřady do vel

mi značných rozpaků před éímž je
zachránila stávka —- Kongres byl
k v íili tomu odročen a apn--

I se měl

přečisti v Meilíiiě Myl tam pro-najmi- it

k tmnu účelu největší sál

a byly prodány již všecky vstu-

penky když policie čtení appelu

zakázala

Tak se stalo Že teprve IIVIií Tol-sléh- o

pimclhtvi mohlo býti uvede-n- o

v Širší známost Hrubě Tolstoj
v něm appcliije na zdravý lidský

rozum národu Květu jež nemají

slotiit ve vojsku ať dobrovolně

či niieeiiě i kdyby za to náHledo-val- y

tresty Zabijejí li vojáci tu

jet to dle prohlášení slavného

mýtil Mele zločin

Toluloj He neobrací na Uády

nýbrž přímo na národy b jich

zdravý rozum aby byla učiněna

přítrž vzrůstání nrináil a váleč-

ných loilNteV

NfiMFCKO

Svobodomyslnému Htiideiitstvu

bylo zakázáno v propůjčení mu

tiíní vyKleohnoiiti přednášku ííš- -

nebezpečí jim hrozícího Má se za

to že popálciii byli smrtelné dří-

ve než mohli se dostali z ložuieo

Zuhclnatélá těla jejich nalezena

byla v ssutináeh ráno Ostatní
domku paní De Arumi)

lová její dcera a služka unikli

nebezpečí —- V zesnulém konjjres
niku De Arnioiidovi ztrácejí demo-krat- é

jednoho ze svých vůdců Myl

členem kongresu po posledních 1!)

roků a vynikal politickou prozíra-

vosti a vzděláním

Cin "Černé ruky?"
V Dauville lil vyhozen byl

dosud p:o-hatel-
i ovocný

a vinný obchod lom-f- Miiseari-h- o

při čemž pobořeno bylo ó sousedí-

cích budov a způsobena škoda ko-

lem ó( ll M m Mascari tv rdi že čin

ten spáchali členové italské lupič-sk- é

roty známé pode jménem
" Černá ruka" Dva podezřeli mu

i

byli v uh ni ve chvíli kdy utíkali

dotyčné budovy králce před

výbuchem Lidé v okolí byli vý- -

!il ee 'tiačllé poděšeni domní-

vajíce se že postiženi byli 'lllé-- t

řešením

Prohibice v Alabamé poražena
V Alabamé byl dodatek státního

zákona o prohibici při zvláštních
volbách poražen více jak L"UHM)

hbisy Sám venkov u menši města
ozvala se na mnohých místech vý-

sledky volby až příliš zřetelně

proti prohibici Suchým staly se v

celém státu pouze tři okresy Ty
však odnesly pmie nepatrnou vět- -

šinu hlasu

K neštěstí v uhelných dolech
v Cherry 111

V Cherry bylo zachráněno jeii
1 horníku Z těch pak jeden

sotv ae by l vynesen na piv rdi
zemřel Zjištěno že v době vý-

buchu bvlo v dole Ml horníků Z

éch se 10 zachránilo ale 12 za

chránců uhořelo Podle toho bylo

by v nešťastněnu' dole sv Pavla

ještě přes 2iHt mrtvol poněvadž
UM už fiylo na povrch dopraveno
Ostatně považuji se jiz za zcela

ztracené pnuévaž na vytahování
mrtvol neilá se ani mysliti Dole

stále dosud hoří Nastává pomalil
všcobeeiié stěhování Zachránění
horníci hledají si práci jinde V

dob' sv Pctla nechce již nikdo

pracovat i

Nehody neštěstí a černá kronika
česko-ameríck-

á

~~ V Chicairu byl v právě minu-

lých dnech zavražděn krajan Ant

ílejl z 'Č 112 jíž Wood ulTýž
si předminulou neděli vyšel na

procházku k jezeru když pojed-

nou na úpatí Mi ul stal se svěd-

kem surovosti několika mladíků

prý rybářů kteří nelidským způ-

sobeni mlátili do stařičkého íí

Krappa Nejzhěsilejí si při tom

poéinal Cli Mctifiehl lícil proto
k tomuto přiskočil a chtěl jej od

starce odtrhnout i Mdificbl však

vytáhl rychle nůž a vrazil jej Hej-lo- v

i až io střenka přímo do srdce

takže nebohý mladík byl mrtev

Surový vrah byl záhy

polom zatčen líozčileiiý-
- dav se-

běhnuvšího se lidu chtěl chatrč
do které se Meiifiebl ukryl zapá
lili Hejl byl 27 roků stár po

cházel z Pernatic u Tábora a do

Ameriky přijel před 1!Hi roky
— V úterý týden zatčen byl v

Ohicinru tajnými Alexou a Knírk-

em dr lun ("'cpclka z čís 1H17 již
Loomis ul na obžalobu z opuštění

Žalobkyní jest manželka Korné-li- e

bydlící v čísle 2MI7 severní

Washtcnavv avenue — Manželské

truhle dra Čepelky za mést návaly

Atlas do čís Ml llalsteil ul a po-zdě- ji

na severní stranu a praeova- -

In jako kroslífkii vzorků u firmy

jich manželství nebvlo šťastné Na
čí straně je vina těžko rozhod-

nout! ale dr Čepelka odejel du

Ameriky usadil se v Chicagu kde

zahájil praksi v čís M' již
ave a když za ním přijela

matižcIkHf odejel do Nebrasky Tu-

šíme že v Odell si vymohl rozvod
a příčiny které udal ukázaly se

býti a rozvod byl
vyšším soudem prohlášen za ne-

platný Od té doby trvala honba

po Americe a ještě v několika stá-

tech narazili manželé na sebe a ko-

nečné Se sešli zase V Chicagu Ne-

pochybné nyní dr ("'cpclka uznal
že by té houbě nebyl nikdy konec
a proto vyčkal tentokráte přícho-
du policie ačkoli prostřednictvím
svých lidí byl dobře zpraven co
se proti němu kuje Patrně se bii
Ic žalobkyné domáhati výživného

poněvadž na spolužití není žádné
naděje
— Pani Anna Kychlá jinak ta-

ké Tomášková která před rokem

přijela do Olevehuidii k známým
a pro velkou chudobu slehnutí a

piištéimsl nu podnět zdejší do
bročinností býti mě- -

zůstane zakročením pátera st
Fin deka v Olcv olatulii Iinctmva-n- ý

kněz iiab-z- l nebohé ženě a "u

nedělnímu kojeúátkti jejímu útu-

lek v příbytku jednoho osadník!
své kostelní obci- - Tam bude mo
ci ona žena zústati až se staim
schopnou k práci a výdělku —
Tomášková byla prý' od manžele

svého opuštěna
— Krajan Aug Jlaferník z

Houštím Tights Tex přišel tu t

v Oolumhiis Tex pádem se stře
chy okr soudnici' na které praco
val o život Zesnul v houstonské
nemocnici následkem svého zraně-
ní

— V Cedar liapiilsích byl min

týden zatčen krajan Josef (Vcho- -

ra který' byl omylem považován
za mezinárodního podvodníka Ottu
Trouba po němž nyní pátrá spol
ková vláda Ccehora byl ovšem i- -

hiied zase propuštěn
— Manželé Václav a Josefa M- i-

tlié-kov- i v Clevelandii byli by se v

pátek bezmála stali obětí otravy
přírodním plynem
— V Chicagu pokusil se o sebe-

vraždu fiótilctý-
-

hostinský Alois

Puěiiík ze štýrského Hradce při
jel sem za svou nevlastní doořou

lOIÍieloll Med Císařovou do které

byl zamilován Poněvadž pak se

dozvěděl že táž je provdána zou-

fal si

— 1 Kašpar 4titiletý krajan z

Truiubiill ave a 2í) ul v Chicagu
přišel v sobotu v závodě Ameri-

can Med Co spadnuv šítu na něho

elevatorem o život
— V Ceilar líapídsíeh byla v

těchto dnech Škrtnuta žaloba M

Koldové proti P Mohrbachcrovi
ml Žalobkyné žalovala Mohrba-cher- a

který je hostinským pro
prodej lihovin jejímu choti Pří-

pad ten který se vlekl už velmi

dlouho vzbudil velikou pozornost
— Krajan Jan Machula 7 čísla

US — 1 ave v Cedar Kapidsích
klesl vúterý týden k zemi mrtev
Na rozkaz korom-rů- byla mrtvo-

la jeho dopravena do Lešingcrova
pohrobniekého závodu Zesnulý
byl jedním 7 nejstaršícli tanutích
osadníků Jednu jeho dceru po-

jal za ženu právník Mékota

— V Praze Tex pohřben by l

v právě minulých dnech nešťastný
krajan F J Hájek který se za-

střelil Poslední dobu provozoval
obchod v Novohradě místě to

vzdáleném asi 7 mil ml Flatonic
K sebevraždě dohnala jej uemoo

— Na krajanku pí Annu Chvá-

talovou v Cedar Kapidsích byl
min středu podniknut vražedný
útok Johnem C Cannoriom který
po ní střelil patrně v opilství
— Jos Hláha z Pluin Kayotfo

( Tex skončil svůj život

Zprávy americké

Hrozné neštěstí při srážce troiley-ov- é

káry s automobilem

Při prudké srážce automobilu

Mizcmkov ého obebodníka N e

z Jos Ancles s trolli-yovoi- i

kalou os Anireles - Sou ta Anna

linie udavší se li nul m os Aiijíc-b-- s

dne '2" listopadu pět lidi byb
zabito a několik zraněno Nii-lio-

lils laeobs jeho lvé decCV II dva
svnové jsou mrtvi kdežto pani
lacobsová a její li V ouměsiéní

jsou raněny do té míry
o jejich Uzdrav eni se [MichV buje
Ibilší dva synové laeidisovi a dee

la vyskočili s aiitombilu a tak u- -

uikli jen s nepatrnv nu zraucnimt
a hrozném neštěstí tomto nebylo

však dosti! Když b ktrieká kára
lo níž zraněné osobv bvlv nálože

ny blížila se k ls Aunelcs srazi-

la se n Miuliéní kilioii při éeiuž

dalších osm osob bvlo zraněno
Nešti-st- í toto vyvolalo V Lis Alltfe-le- s

a v širokém ok"li značné v zru-

šení

Vlak shořel

Hrozné neštěstí jež vyžádalo i

za oběť tři lidské život v událo si

ve středu minulého týdne pří sráž-

el osobního vlaku (ireat Northern

dráhy s pomocným parostmjein
nedaleko Lind u Spokane YYash

I 'smrceni bylí vesmé zřízenci vla-

ku kib-žl- pasažérům podařilo se

Ulliknolltí do bepečí Pět Ze šestí
kar osobního vlaku zničeno bylo
ohněm Zraněni byli těžce dva
zřízenci vlaku a lebce jeden pasa-

žér Označený vlak následkem ne-

sjízdné trati na vlastni linii jel po
trati Northern Pacific dráhy Ač

bylo to zřízencům železničním po
celé trati oznámeno přece propu-

štěn byl kil předli pillibe jedoucí

pomocný piiroslroj který hrozné
iiešté-st- í zavinil

Obrovský páj
V jisté pekárně v Neunikli X

I upečen byl pro presidenta Taf-

tu obrovský páj vážící ÓO liber

jenž zaslán byl um jako dar pro
den Díkůvzdání Tento páj jenž
je největším který kdykoliv upe-

čen byl v Americe dodán byl Taf-

toví výborem pekařské unie Páj
má 20 palců šířky v díamctru a je
'' palec vysoký

Cook posílá své důkazy do

Kodaně

IŽckonly jež ilr Frcdeiiek A

Cook arktický cestovatel chce

předložití před universitu v Ivo- -

lit tií a důkaz tvrzení že dostihl
severuiho polu din- - 21 iliibna '

byly právě v minulých dnech do-

hotoveny Walter lionsdale ta-

jemník dra Cookii odebral se h

těmito rekordy ve středu minulé-

ho týdne do K v ropy Tyto zázna-

my dle prohlášení W Lonsdiile-h- o

obsahují asi 2ÓHM až :!(( MK1

slov Lonsdale dostane se do Ko-

daně asi 7 prosince a okamžité

tyto důkazy do rukou uni-

versitních autorit lak dlouho bu-

de trvalí zkoumání rekordů není

j jestli nesplní liktát nénie

i iý pti národnostiiíia rosápáni
( erti 1'okml prý sdi k s Néme- -

ekem přináležel llálll VÍei- - liřeine- -

f
twm ne výhodo hvli

Néoeiskroj
ini a k Mnírti jejž kazila

česká liem-hot- TeiT se věci Zlllě- -

(niv 'liec změnily Némci vědi

o iiepostrádateliiosti spolku s Vě

jo ekeni a proto se mil- - jednoho
dné stát že Němci licljildoll Klllí- -

ru chtít i prost' proto ře ho m- -

Imdoi potň hovati Nepřijmou ii

I ei liove IlellifCKe witllUUky paK

by si' mohlo ntáti že ve velkém

vnitropolitickém vřeni by zmeška-

li přívoz Není pochyby b'

všechny tyto hrozby mají ♦dejný

pramen — vládní W Vídni by

však mohli už věděli i-
- h hrozhu-ni- í

se u ("Vchfi vždycky nejméně

pořídilo! '
KAKorsKU-rilKKsK- n

Soinlni výlohy spojené pověst-

ným procesem záhřebským éiní ih

loňska do konce letošního řijna na

U27in l roiiěvHilž všichni
Midalí Zpútcriií Htížliont a

proces není tedy ukončen výlohy

ještě značné vzrostou Korunní

svéib k Nafctir obdržel Za Hvé tiít-dect- v

í l"'HMI K Stenojíriifové li

za mvui práci IKUMI K

1'oprvé objeven byl přírodní
plyn v Kvropé a sice v okrcu

v I "hrách (Seilmihrady)
Zdá se že zásoby plynu jsou tam

nevyčerpatelné je lam plyn

bylo wzuáno před dvěma roky

když pasáci zapálili páry vystu-

pují t bažin čímž tebdy venkovu-n- é

byli hrozné poděšeni Vědecká

vrtání byla provedenu na rozkaz

vlády a bylo nalezeno velké množ-

ství plynu hloubce 7 stop Hylo

Mláno lálc až do hloubky 7H) st

ji přišlo se na tak obrovské množ-

ství plynu že vnikal velkou rourou

tukovou prudkostí že hřmot tím

způsobený bylo slyšeli na deset

mil dab ko Za vteřinu vyrazilo
T'l krychlových utop plynu

Koz-bore- m

lučebním bylo zjištěno že

jakost plynu je neobyčejné dobráj
rubof obsahuje méně než proč

dusíku Vláda zakoupila pozem-k- y

za 2UHW a zamýšlí tam zřídi-t- i

elektrárnu

1'orota uznala dra Ladislavu

Hoška h s ním obžalovanou jeho

přítelkyni Kurzovoii

nevinnými v obžalobě padělání po

liéz liž zatčení obou oob které

do té lloby těšily He liejvětší VtlŽ-IIoh-

vyvolalo VŠeobeellé vzruSe-n- í

I)r Iloši k je známým lékařem

který-
- i získal jména v oboru bá-

dání V čem pozůstává (Midstata --

ncuioeněiií malarickébo n jak ho

má léciti Šlechtična Kurovú ří-

dila velkou t rafiku a jnt dcerou

sekčiiílio iiiiiiiKterského rady —

1'řed běžný m vyšetřováním yyUlu

na jevo mnoho dojímavýeh
)r Hošek v' vazbě hIo-ž- il

přiznání 1'dal že jeho bádání

které i pnuta vil za tí I uvého

xtálo jej veškeré jeho jmi'- -

Kongressník De Armond zahynul již po léta americké soudy a če-- v

plamenech ské časopisy Posledně vyzvedla
Poslance David A l)e Armoml si žalobkyné zatykač v éVrvenei

jeden z ilenioknilických členů ale než mohl být tento dodán
a jeho vnuk Šestiletý (Ziial dr ďjielka za dobré odsté-Waddi-

De Armond zahvnuli v hovati se z binlnvv Thalia Hallti
I

úterý minulého týilne při požáru někam na Miliard ave a 24 ul n

jenž vypukl v De Armmidovi' o- - tam nebyl k nalezení takže polí-byd- lí

v Mutler M Požár vypukl cista Turek zatykač vrátil Paní

časně z rána a v krátké chvíli zn- - Čepelková odstěhovala w z hotelu

hvátil eclé ilřevěnó obydlí Kon- -

(íressník De Ariiimiil a jeho vnuk
nalézali se v ložnicí na jižní stra- -


